pulo Jawa yaiku Masjid Mantingan kang mapan ing

Kabupaten Jepara. Ana panduga masjid iki kabangun

luwih enom tinimbang Masjid Agung Demak. Panduga

iki adhedhasar candra sangkala rupa brahmana

wanasari kang tinulis ing mihrab Masjid Mantingan.

Saka candra sangkala iku tinemu angka taun 1481

Saka utawa taun 1559 Masehi.

Ana crita sedhih lan crita kasetyane wanita marang

guru lakine ing sawalike madege Masjid Mantingan

iki. Masjid Mantingan ing Jepara iki kabangun merga

rasa sungkawane Ratu Kalinyamat kang ditilar seda

garwane, Sultan Hadiri.

Sedane Sultan Hadiri iki ora uwal saka anane